
SOCIAL OMSORG
Konkretisering af fokusområde

(Fra vision til handling)
Progressionsmål og opfølgning

FOKUSOMRÅDER UDVALG
(fra seminar & øvrigt besluttede strategier/indsatser)

 

HVILKE HANDLINGER OG INDSATSER KALDER DET PÅ?
HVAD ER DER ALLEREDE SAT I GANG?

(årshjul)
OBS: overblik over handlinger er i sig selv data!

HVAD MÅLER VI PÅ?
(hvordan kan vi se, at vi er på rette vej?)

HVAD SKAL INDGÅ I KB RAPPORTEN?
HVORDAN SKAL DET INDGÅ?

(tal, narrativer, kvalitativ, kvantitativt …)
’en fortælling der kan fortælles’ (kvalitativ) og

understøttes kvantitativ

VÆKST I BALANCE

Gentænkning af området for voksne med handicap

Færre borgere skal modtage støtte fra Hedensted Kommune

Der følges op på målsætninger for Handleplanen for Voksne med
handicap - gentænkt. X (data)

Støtte til borgere med handicap skal gives med et rehabiliterende sigte og
ud fra princippet om mindst indgribende indsats

Støtte til voksne med handicap skal ses i sammenhæng med borgerens
livsforløb som helhed

Økonomistyring skal understøtte målsætninger i Social Omsorg Der udvikles en økonomistyring,  der sikrer og understøtter budget og
drift i balance. Status på udvikling af økonomistyringen

Velfærdsteknologi til øget mestring af borgers eget liv og frigivelse af medarbejderes tid

Datasikkerhed og borgers adgang til egne data.

Deviceoptimering hos borgerne samt struktur-apps for handicappede.
Brug af sanseteknologier på tværs af alle områder.

Evalueringer af prøvehandlinger af teknologier i voksen
handicap.
Oversigt og upcycling af allerede eksisterende sanseteknologier
lokalt.

Læse/skrivehjælp til ordblinde og flersprogede udenlandske medarbejdere
samt medarbejdere med meget dokumentation.
Digitale låsesystemer i borgers hjem og kommunale institutioner.

Omlægning af hjælp og støtte til borgerne via skærm. Visitering/omlagte ydelser følges i omsorgssystemet - Cura

Udarbejde strategi for velfærdsteknologi fra ung til gammel i Hedensted
Kommune.

Business cases for enkelt/få personer med borgerspecifik
velfærdsteknologi følges.

Et trygt og værdigt liv med demens I 2023 åbner et nyt demenskraftcenter med plejeboliger og
aflastningspladser mv.

Borgertilfredshedsundersøgelse hvert 4. år.
Medarbejdertilfredshedsundersøgelse samt status på rekruttering
og fastholdelse.

X (Data: hvor mange borgere er flyttet ind og hvordan går
det med rekruttering af medarbejdere)

Smidige og effektive
processer

Sagsbehandling tæt på borgeren - indenfor lovgivningens rammer

Bedre udnyttelse af data på tværs af roller. Borgertilfredshedsundersøgelser hver 4. år

Projekt ”Nærhed i omsorg” – smidigere arbejdsgang for tilpasning af
indsatser og samarbejdet mellem drift og visitation styrkes X (case-fortælling)

Udviklingsplan for handicapområdet - myndighed.
Opfølgning på projektet om udvikling af handicapområdet
myndighed.
Følge udviklingen på sagsbehandlingstider

Afprøvning af en model for øget samarbejde med borgeren - "Borgeren i
centrum".

Følge målsætninger for projekt 'Udviklingsplanen
voksenhandicap' samt projekt 'Borgeren i centrum'. X (fortælling om myndighed tættere på drift)

Den gode overgang fra barn til voksen

Sikre at alle relevante børn/unge identificeres, og at familierne tilbydes
råd, vejledning og inddragelse rettidigt. Følge målsætninger i Udviklingsplanen, der handler om 'Den

gode overgang'.
Kvalificering af samarbejde blandt relevante parter.

FORPLIGTENDE
FÆLLESSKABER

Inddragelse af civilsamfundet - forebygge ensomhed

Omorganisering, der samler medarbejdere fra: Aktiviteter, Den Sociale
Dimension og Træning, for at styrke understøttelsen og udviklingen af
frivillighedsområdet på tværs af Social Omsorg og Hedensted Kommune.

Kommisorie for Styrkede Fællesskaber udarbejdet i 2022.

Fastholde og rekruttere medarbejderne ved at sikre trivsel og godt arbejdsmiljø samt give medarbejderne anerkendelse og faglig stolthed.

Kompetenceårshjul for faglig læring og kommunikation. Opfølgning på årshjul med lærings- og kommunikationsindsats.

Rekrutterings- og fastholdelsesindsats. Følge data på rekruttering, personaleinformation og
personaleomsætning - opdelt på faggrupper. X (data)

Lederunderstøttelse af godt arbejdsmiljø, trivsel og faglig stolthed
indenfor de givne rammer og vilkår.

Løbende dialog med medarbejderne, MUS-samtaler.
Medarbejderundersøgelse hvert andet år. Drøftelser i MED-
organisationen.

UDKAST


